
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 01. 0>S. ^0/:f г. Грозный № ^ ^ 

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством 
Чеченской Республики Правительство Чеченской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 

23 декабря 2008 года № 235 «О мерах по усилению пожарной безопасности 
в Чеченской Республике» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 14 декабря 2004 года № 90 «Об утверждении Положения 
0 пожарной безопасности в Чеченской Республике» заменить словами 
«Законом Чеченской Республики от 13 апреля 2009 года № 26-рз 
«О пожарной безопасности в Чеченской Республике». 

1.2. В пункте 1 слова «главам районных, городских и сельских 
администраций» заменить словами «органам местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов». 

1.3. В подпункте 1.1 пункта 1: 
а) слова «Положения о пожарной безопасности, утвержденного 

постановлением Правительства Чеченской Республики от 14 декабря 2004 
года № 90» заменить словами «Закона Чеченской Республики от 13 апреля 
2009 года № 26-рз «О пожарной безопасности в Чеченской Республике»; 

б) слова «постановления Правительства Чеченской Республики от 
1 апреля 2003 года № 7 «О мерах усиления противопожарной защиты 
объектов и населенных пунктов Чеченской Республики» заменить словами 
«постановления Правительства Чеченской Республики от 22 июня 2010 года 
№ 106 «О мерах усиления противопожарной защиты объектов и населенных 
пунктов Чеченской Республики». 

1.4. В пункте 2 слова «Главам городских, районных и сельских 
администраций» заменить словами «Органам местного самоуправления 
Мп«1\т||Щм. »t74luinMMMiH«UI4.U. U ммсишл М и5-в4.4мк 



муниципальных районов и городских округов». 
1.5. В пункте 4 слова «Министерству лесного хозяйства Чеченской 

Республики, главам районных администраций» заменить словами «Министерству 
природных ресурсов и охраны окружающей среды Чеченской Республики, 
главам администраций муниципальных районов». 

1.6. Подпункт 5.1 признать утратившим силу, 
1.7. В подпункте 5.2 слова «Единой дежурно-диспетчерской службы 

«01» заменить словами «Службы оперативного обеспечения (диспетчерской 
связи) «01». 

1.8. В подпункте 6.1: 
а) в абзаце первом подпункта 6.1 слова «главам администраций городов 

и районов» заменить словами «главам администраций муниципальных 
районов и мэрий городских округов»; 

б) в абзаце третьем подпункта 6.1 слова «Единой дежурно-диспетчерской 
службы «01» заменить словами «Службы оперативного обеспечения 
(диспетчерской связи) «01». 

1.9. В пункте 7 слова «Министерству строительства Чеченской Республики» 
заменить словами «Министерству строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Чеченской Республики». 

1.10. В пункте 9 слова «администрациям городов и районов» заменить 
словами «администрациям муниципальных районов и мэриям городских 
округов». 

1.11. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
осуществляющего полномочия председателя комиссии Правительства Чеченской 
Республики по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности на территории Чеченской Республики,». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики 
Я.С. Закриева. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председатель Правите; . 
Чеченской Pecny6nrfW ^^ ^ ЩЩ Р.С.-Х. Эдельгериев 


